介保 第 303 号

施設整備係

TEL:0742-27-8534

介護事業係

TEL:0742-27-8532

　平素より感染症対策にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

　社会福祉施設等のノロウイルスに関する対策について、今般、別添「社会福祉施設等にお

けるノロウイルスの感染症・食中毒予防対策について」（令和２年１２月１４日付け事務連

絡厚生労働省老健局総務課ほか通知）が発出されましたので、お知らせします。

令和２年１２月２２日

高 齢 者 福 祉 施 設 の 管 理 者 様

奈良県医療･介護保険局介護保険課長

( 公 印 省 略 )

社会福祉施設等におけるノロウイルスの感染症・食中毒予防対策について